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Szanowni  Państwo,  jesteście  Państwo  dziennikarzami,  publicystami,  redaktorami 

współpracującymi z mediami internetowymi. Media te wciąż w Polsce traktowane są niezbyt 
poważnie,  środowisko  mediów internetowych jako  takie  nie  istnieje.  Uważamy,  że  czas  to 
zmienić.

22  września  w siedzibie  Stowarzyszenia  Dziennikarzy  Polskich  odbyła  się  konferencja 
„Prasa w Internecie" zorganizowana przez Centrum Monitoringu Wolności Prasy. Konsekwencją 
tego  pierwszego  spotkania  przedstawicieli  niektórych  mediów  internetowych  było  kolejne 
spotkanie  mające  na  celu  powołanie  stowarzyszenia  dziennikarzy  i  mediów internetowych, 
które miałoby skupić możliwie szerokie kręgi internetowej prasy, publicystów i dziennikarzy. 
Spotkanie  odbyło  się  11 października  w hotelu  „Baron"  w Nadarzynie  pod Warszawą.  Byli 
obecni  wolni  publicyści  internetowi  oraz  przedstawiciele  niektórych  serwisów,  m.in. 
Kontrateksty.pl,  Bezpiecznapolska.pl  (organizator  spotkania),  Racjonalista.pl, 
PlatformaKociewie.pl, Polski Portal Edukacyjny edu.info.pl, Superexpress.pl i in. Powstał ogólny 
zarys stowarzyszenia, który teraz jest dyskutowany.

Aktualnie inicjatywa tą wyraziło zainteresowanie i chęć dołączenia się ponad dwadzieścia 
mediowych podmiotów internetowych. Dla nadania stowarzyszeniu znaczenia potrzeba dużo 
więcej, stąd zapraszamy każdego zainteresowanego do włączenia się do inicjatywy działającej 
w interesie nas wszystkich. Można naturalnie włączyć się już po powstaniu stowarzyszenia, 
udział jednak na tym etapie pozwala współkształtować ogólne założenia i wizje tej organizacji, 
która  ma  być  wspólną  platformą  środowiska  mediów  internetowych  i  internetowym 
odpowiednikiem Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich.

Inicjatorzy  zgadzają  się  jednak  co  do  tego,  że  istotne  dla  tworzenia  środowiska  i 
reprezentacji mediów internetowych jest nie tylko to, że ktoś prowadzi jakąś stronę, nawet 
dość dużą, lecz również przestrzeganie pewnych standardów i etyki „zawodowej". Zatem jeśli 
ktoś poprzez swą stronę internetową znieważa, zniesławia, pomawia, czy w inny sposób łamie 
prawo — naturalnie nie może ubiegać się z sukcesem o przyjęcie w poczet członków. Jest to 
warunek,  aby  traktowano  nas  poważnie.  A  o  to  właśnie  nam  chodzi  —  aby  poważnych 
publicystów i dziennikarzy pracujących w internecie traktowano poważnie. Do tego niezbędna 
jest nam pewna konsolidacja i wspólne zabieganie w nasze prawa.

Inicjator  stowarzyszenia  —  Krzysztof  Łoziński —  alpinista,  mistrz  kung-fu,  a  przede 
wszystkim dziennikarz i publicysta specjalizujący się w zagadnieniach obrony praw człowieka, 
wiceprezes Fundacji  Wolności  Prasy,  działacz  Stowarzyszenia Wolnego Słowa oraz redaktor 
naczelny niezależnego magazynu publicystów „Kontrateksty" - mówi o stowarzyszeniu: „Skąd 
taka propozycja? Jeśli chcemy być poważnie traktowani, musimy się odciąć do nielicznej ale 
krzykliwej  części  mediów  internetowych,  które  swoim  nieetycznym  postępowaniem  psują 
opinię nam wszystkim. To między innymi przez takie media prasa internetowa nie jest dziś w 
Polsce szanowana. Musimy powiedzieć wyraźnie: jeśli ktoś chce pisać o żydach (z małej litery), 
masonach i agentach, to my temu panu już dziękujemy. Będziemy poważnie traktowani tylko 
wtedy, gdy sami będziemy poważni. Nie tworzymy organizacji politycznej, nie interesuje nas 
przeszłość  i  poglądy  innych  kolegów  i  koleżanek.  Niemniej  jednak  pewne  podstawowe 
standardy rzetelności i uczciwości muszą być przestrzegane. Bez tego nic nam się nie uda".

Funkcje  i  rola  Stowarzyszenia:
- zapewnienie mediom internetowym, w szczególności zrzeszonym, równorzędnej pozycji i roli 
społecznej,  jaką  mają  media  tradycyjne,  przykład:  uznawanie  ważności  publikacji 
internetowych  dla  pracy  naukowej,  konkursów  itd.,
- kwestia formalizacji i regularyzacji prawnej sfery mediów internetowych przy uwzględnieniu 
specyfiki  tych  mediów  oraz  wyjątkowej  doniosłości  wolności  w  internecie,
-  konfederacyjna  konsolidacja  środowiska  mediów  elektronicznych  i  przygotowanie  go  do 
przejęcia  kluczowej  medialnie  roli  społecznej  wraz  z  ukształtowaniem  się  społeczeństwa 
informacyjnego

Propozycje  celów  Stowarzyszenia:
1.  Reprezentacja  środowiska  dziennikarzy  i  wydawców  prasy  internetowej.
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2.  Obrona  i  umacnianie  praw  i  interesów  mediów  internetowych  w  Polsce.
3.  Udzielanie  pomocy  prawnej,  technicznej,  informacyjnej  i  organizacyjnej  członkom 
stowarzyszenia.
4. Dbanie o jakość, rzetelność i wiarygodność przekazu internetowego oraz jego podnoszenie.
5.  Tworzenie  i  popularyzacja  standardów  i  etyki  mediów  internetowych.
6.  Krzewienie  i  rozwijanie  wolności  słowa  jako  podstawy  demokracji  i  społeczeństwa 
obywatelskiego  oraz  zwalczanie  wszelkich  form  cenzury.
7. Popularyzacja prawa autorskiego w internecie. Zwalczanie plagiatów oraz treści łamiących 
prawo.
8. Inicjowanie  i  udział  w pracach legislacyjnych w szczególności  dotyczących sfery mediów 
internetowych.
9. Prowadzenie multidyscyplinarnych badań i analiz mających na celu ocenę i rozwój polskiego 
społeczeństwa  informacyjnego  oraz  mediów  internetowych.
10.  Promocja  społeczna  mediów  internetowych.
11. Wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego w Polsce. 

Stowarzyszenie  zrzesza:
-  dziennikarzy,  publicystów  i  redaktorów  internetowych
-  wydawców  internetowych  (prasa  internetowa,  książki  elektroniczne  tzw.  ebooks,  inne 
internetowe  formy  wydawnicze)
- nadawców internetowych (telewizja i radio internetowe)

Prasa internetowa  — to podmioty,  które  związane są z regularnym publikowaniem 
bieżących informacji, komentowaniem ich oraz publicystyką, podmioty najbliższe tradycyjnemu 
pojęciu  prasy,  które  powinny być  także  obejmowane formalnoprawnym pojęciem prasy,  w 
szczególności  chodzi  o  serwisy  zarejestrowane  jako  dzienniki  lub  czasopisma,  ale  także 
podobne, lecz niezarejestrowane, prowadzone przez osoby fizyczne lub prawne. Przez prasę 
internetową rozumiemy także niektóre formy tzw. blogów.

Stowarzyszenie  ma  być  naturalnie  inicjatywą  nie  tylko  apolityczną,  ale  i 
ponadideologiczną  i  ponadświatopoglądową.  Chodzi  po  prostu  o  tworzenie  „zawodu" 
dziennikarza/publicysty/redaktora internetowego oraz o umacnianie znaczenia, wpływów, praw 
i jakości mediów internetowych.

Jeśli jesteś zainteresowana/y tą inicjatywą, proszę o kontakt

 Mariusz Agnosiewicz
Założyciel, redaktor naczelny i publicysta Racjonalisty, założyciel i prezes 
Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów. Kontakt online (GG, Skype)
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Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne 
programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. 

Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do 
okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich 

bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie 
odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów. 

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na witrynie. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl
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